

Uchwała Nr 1/2015
Konwentu „Nagrody Świętego Wawrzyńca –
Patrona Gminy Sępólno Krajeńskie”
z dnia 20 lipca 2015 r.

W oparciu o § 2 uchwały Nr XXI/197/04 Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim z dnia 24 czerwca 2004 r. w sprawie ustanowienia nagrody pod nazwą „Nagroda Świętego Wawrzyńca – Patrona Gminy Sępólno Krajeńskie”

- przyznaje się wymienioną Nagrodę Panu Bernardowi Orłowskiemu – za aktywną działalność na rzecz rozwoju wsi oraz rolnictwa w Gminie Sępólno Krajeńskie, a także za kultywowanie tradycji regionalnych i integrowanie lokalnej społeczności.

Przyznając Nagrodę, Konwent w pełni podzielił stanowisko grupy radnych Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim oraz Stowarzyszenia Rozwoju Wsi „Kół Gospodyń Wiejskich i Kółek Rolniczych” gminy Sępólno Krajeńskie poparte przez grupę mieszkańców, wyrażone w zgłoszonym wniosku z dnia 6 maja 2015 r.

Uzasadnienie

Pan Bernard Orłowski urodził się w Klamrach pow. Chełmno. W 1964 roku ukończył Technikum Rolnicze w Sypniewie. Po odbyciu zasadniczej służby wojskowej we Włocławku podjął pracę w Państwowym Gospodarstwie Rolnym w Iłowie na stanowisku zootechnika. W ramach Przedsiębiorstwa Kawle pełnił funkcję kierownika i zootechnika w Zakładzie Rolnym Zboże. Następnie podjął pracę na stanowisku kierownika Gminnej Służby Rolnej w Urzędzie Gminy w Sępólnie Krajeńskim oraz pracował w Spółdzielni Kółek Rolniczych w Sępólnie Krajeńskim.

Całe swoje życie zawodowe poświęcił pracy w rolnictwie.

W roku 1994 przeszedł na rentę, a następnie na emeryturę. Był cenionym pracownikiem i bardzo dobrym fachowcem.

Poza pracą zawodową Pan Bernard Orłowski udzielał się również w pracach społecznych, które to kontynuowane są przez niego do dnia dzisiejszego.

Jest organizatorem lub współorganizatorem wielu imprez organizowanych nie tylko na szczeblu gminnym ale również powiatowym czy wojewódzkim. Posiada umiejętność inicjowania prężnej i owocnej współpracy z różnorodnymi podmiotami. Między innymi bierze udział w organizowaniu przez Kujawsko-Pomorski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Minikowie programu „Ekologizacja wsi województwa kujawsko-pomorskiego, kształtowanie postaw i zachowań społeczeństwa wiejskiego poprzez wdrażanie w życie tzw. Dobrej Kultury Rolnej”. W ramach tego programu

prowadzony jest dwuetapowy (gminny i wojewódzki) konkurs pt. „Ekologiczne zagospodarowanie zagrody wiejskiej”, w którym uczestniczą rolnicy z terenu Gminy Sępólno Krajeńskie zdobywając nagrody i wyróżnienia także na szczeblu wojewódzkim.

Współpracuje również z Powiatowym Zespołem Doradztwa Rolniczego w Sępólnie Krajeńskiej w organizowaniu wyjazdu dla mieszkańców na targi turystyczno-ogrodnicze „Lato na wsi” oraz targi Agro-Tech Minikowo.

Ponadto jest współorganizatorem gminnego corocznego konkursu „Estetyka zagrody” organizowanego na terenie Gminy Sępólno Krajeńskie.

Pan Bernard Orłowski aktywnie działa w pracach wielu organizacji społecznych, pozyskuje dodatkowe środki finansowe zewnętrzne na ich działanie i rozwój. Uczestniczy w pracach komitetu organizującego dożynki gminne i powiatowe odbywające się na terenie Gminy Sępólno Krajeńskie.

Jest Skarbnikiem Stowarzyszenia Rozwoju Wsi „Kół Gospodyń Wiejskich i Kółek Rolniczych” gminy Sępólno Krajeńskie, Wiceprezesem Zarządu Gminnego Polskiego Stronnictwa Ludowego w Sępólnie Krajeńskiej, członkiem Bractwa Kurkowego w Sępólnie Krajeńskiej.

W latach 1998-2002 był Radnym Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskiej, a obecnie realizuje się również jako Radny Rady Powiatu Sępoleńskiego od dwóch kadencji.

Jego bezcenny wkład i zaangażowanie w podejmowane działania sprzyjają integracji lokalnej społeczności, a efekty jego działań są dostrzegane na zewnątrz gminy, wyrazem czego jest szereg otrzymanych odznaczeń.

Za wysokie wyniki w pracy zawodowej i społecznej Pan Bernard Orłowski uhonorowany został nagrodami i wyróżnieniami. Oto niektóre z nich:


- Brązowy Krzyż Zasługi;
- Srebrny Krzyż Zasługi;
- Złoty Krzyż Zasługi – od Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej w 2011 roku;
- Żuraw Krajeński – wyróżnienie Burmistrza – w 2006 roku;
- odznaczenia resortowe z - Polskiego Czerwonego Krzyża – Zasłużony Honorowy Dawca Krwi oraz z Narodowego Funduszu Zdrowia
 - Ligii Ochrony Przyrody
 - Stowarzyszenia Inżynierów Techników Rolnictwa

- dyplom za szczególne osiągnięcia w rozpowszechnianiu edukacji i oświaty na wsi w XII edycji konkursu „Kryształowa Koniczyna” od Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

Za jego profesjonalizm i ogromną pasję należą mu się wyrazy najwyższego uznania.

Wobec powyższego – mając na uwadze dotychczasowe osiągnięcia Pana Bernarda Orłowskiego w kultywowaniu tradycji regionalnej, rozwoju rolnictwa na terenie Powiatu Sępoleńskiego, a tym samym promowanie Gminy i Powiatu na terenie całego kraju oraz podejmowanie działań na rzecz drugiego człowieka, Konwent podjął niniejszą uchwałę w pełni popierając wniosek grupy radnych Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim oraz Stowarzyszenia Rozwoju Wsi „Kół Gospodyń Wiejskich i Kółek Rolniczych” gminy Sępólno Krajeńskie poparty przez grupę mieszkańców o przyznaniu nagrody honorowej pn. „Nagroda Świętego Wawrzyńca – Patrona Gminy Sępólno Krajeńskie”.

BURMISTRZ


WALDEMAR STUPAŁKOWSKI